Республика Татарстан

	Татарстан Республикасы

	СОВЕТ  САРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	[image: image1.png]

	САРМАН  МУНИЦИПАЛЬ

 РАЙОНЫ СОВЕТЫ

	ул. Ленина, д. 35, с. Сарманово, 423350.

Телефон: (85559) 2-42-22, факс: 2-44-44

E-mail: sarman@tatar.ru

	Ленин урамы, 35 йорт, Сарман авылы,  423350.

Телефон: (85559) 2-42-22, факс: 2-44-44

E-mail: sarman@tatar.ru

	ОКПО 93068108   ОГРН 1061687000627   ИНН/КПП 1636005373/163601001

РЕШЕНИЕ                                                                                                   КАРАР
______________ 2014 года                                                                             № ___
О законодательной инициативе Совета Сармановского муниципального района по внесению в Государственный Совет Республики Татарстан проекта закона Республики Татарстан «Об изменении границ территорий отдельных муниципальных образований и внесении изменений в Закон Республики Татарстан «Об установлении границ территории и статусе муниципального образования «Сармановский муниципальный район» и муниципальных образований в его составе»

В соответствии со статьей 76 Конституции Республики Татарстан, статьей 12 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", с учетом согласия населения, выраженных представительными органами Александровского сельского поселения и муниципального образования «п.г.т. Джалиль» Сармановского муниципального района, Совет Сармановского муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести в порядке законодательной инициативы в Государственный Совет Республики Татарстан проект закона Республики Татарстан «Об изменении границ территорий отдельных муниципальных образований и внесении изменений в Закон Республики Татарстан «Об установлении границ территорий и статусе муниципального образования «Сармановский муниципальный район» и муниципальных образований в его составе».

2. Направить в Государственный Совет Республики Татарстан проект закона Республики Татарстан "Об изменении границ территорий отдельных муниципальных образований и внесении изменений в законы Республики Татарстан "Об установлении границ территорий и статусе муниципального образования "Сармановский муниципальный район" и муниципальных образований в его составе" и прилагаемые к нему материалы.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Сармановского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экологическим вопросам и по вопросам инфраструктурного развития Совета Сармановского муниципального района.
Председатель Совета

Сармановского муниципального района                                          Н.А. Закиров

Приложение

ПРОЕКТ

ЗАКОН

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

«О внесении изменений в Закон Республики Татарстан «Об установлении границ территорий и статусе муниципального образования «Сармановский муниципальный район» и муниципальных образований в его составе.

Статья 1

Внести в Закон Республики Татарстан от 31 января 2005 года № 39-ЗРТ «Об установлении границ территорий и статусе муниципального образования «Сармановский муниципальный район» и муниципальных образований в его составе» (Ведомости Государственного Совета Татарстан, 2005, №1(III часть), 2008, №12 (IV часть) следующие изменения:

1) приложение 1 изложить в следующей редакции:
[image: image2.png]16068)

apamait-11

isges)

le7poBC

2T yyoray

)
1 “kanan-rapd
Grapos Asueroso

=
Rerposka
2

o
15 Ben-ravar

F—

Cpenct Kamey

6 O
P o

Veaose obosuaserna

e - TPANIA NYHHIGIAANIOTO paiiota
1 - loNep 31080 TouK

= 10 rpammus noceacrmii i s HoNEpa
- waceacnme nynKT

- AnamCTpATIBII teTp 15(68)-18(69) - Memsesmmonii symmumaxsisii pajion
MJRIATIAALE0TO paiiona 16(69)-24(71) - MycatoNoCKIii NymmIUIANbIi paiion
- ewTp moceseumx 28(71)-34(72) - Anakacocknil NywmAASSH paiion

34(72) - AnbNeTiescknii My
40(65)-1(36) - Jamucwnii Mynmmsbuwi paiion
1(56)-16(4) - Tyxaencxri ynmumANbHMH paiion

0
Omncane cxeasanex rpanit
[ ———

"

2) приложение 3 изложить в следующей редакции:
«Приложение 3

к Закону Республики Татарстан «Об установлении границ территорий и статусе муниципального образования «Сармановский муниципальный район» и муниципальных образований в его составе»

Картографическое описание границы территории муниципального образования «поселок городского типа Джалиль» Сармановского муниципального района
Настоящее картографическое описание является описанием карты-схемы границы территории муниципального образования «поселок городского типа Джалиль» (приложение 1 к Закону Республики Татарстан «Об установлении границ территорий и статусе муниципального образования «Сармановский муниципальный район» и муниципальных образований в его составе»).

Муниципальное образование «поселок городского типа Джалиль» граничит с Александровским, Лешев-Тамакским, Старомензелябашским сельскими поселениями, Азнакаевским и Альметьевским муниципальными районами.
Граница территории муниципального образования "поселок городского типа Джалиль" Сармановского муниципального района

Граница муниципального образования "поселок городского типа Джалиль" по смежеству с Азнакаевским муниципальным районом проходит от узловой точки 29, расположенной в 2,6 км на юго-запад от деревни Яхши-Каран на стыке границ муниципального образования "поселок городского типа Джалиль", Александровского сельского поселения и Азнакаевского муниципального района, по границе Сармановского муниципального района до узловой точки 34(72), расположенной в 50 м на юг от поселка городского типа Джалиль на стыке границ "поселок городского типа Джалиль", Азнакаевского и Альметьевского муниципальных районов.

Граница муниципального образования "поселок городского типа Джалиль" по смежеству с Альметьевским муниципальным районом проходит от узловой точки 34(72) по границе Сармановского муниципального района до узловой точки 35, расположенной в 1,6 км на северо-запад от деревни Абдрахманово на стыке границ муниципального образования "поселок городского типа Джалиль", Старомензелябашского сельского поселения и Альметьевского муниципального района.

Граница муниципального образования "поселок городского типа Джалиль" по смежеству со Старомензелябашским сельским поселением проходит от узловой точки 35 по сельскохозяйственным угодьям на восток 300 м, на северо-восток ломаной линией 600 м, на юго-восток 750 м, на северо-восток 50 м, идет 150 м по северо-западной границе лесной полосы, 300 м по сельскохозяйственным угодьям, 150 м по северо-западной границе лесной полосы, 300 м по сельскохозяйственным угодьям до автодороги Русский Акташ – Азнакаево, проходит на запад 2,4 км по данной автодороге до ручья, идет 2,5 км вниз по течению данного ручья до его впадения в реку Мензеля, проходит 200 м вверх по течению данной реки, далее идет по сельскохозяйственным угодьям на восток ломаной линией 1,3 км, на северо-восток 950 м, затем проходит на восток 150 м по южной границе лесной полосы, 350 м по сельскохозяйственным угодьям до профилированной автодороги, далее идет на северо-восток 150 м по данной автодороге, затем проходит по границе промышленного объекта на север 200 м и на восток 150 м до автодороги Джалиль – Сарманово, идет на север 150 м по данной автодороге, далее проходит на восток 650 м по профилированной автодороге до пересечения ее с автодорогой Салкын-Чишма – Александровка, затем идет на юго-запад 250 м по данной автодороге, далее проходит на восток 200 м по границе промышленного объекта, затем идет по сельскохозяйственным угодьям на юго-восток ломаной линией 150 м, на северо-восток 2,0 км, пересекая массив леса, далее проходит на север ломаной линией 1,4 км по западной границе лесного квартала 35 Джалильского участкового лесничества Государственного бюджетного учреждения Республики Татарстан "Азнакаевское лесничество", затем идет на северо-запад 200 м по сельскохозяйственным угодьям, 100 м по западной границе лесного квартала 34, далее проходит на северо-восток 600 м по западной границе лесного квартала 34 и 50 м по сельскохозяйственным угодьям, идет 1,0 км по западной границе лесных кварталов 33, 32, пересекая полосу отвода автодороги Азнакаево – Дусюмово, затем проходит на северо-запад 100 м по сельскохозяйственным угодьям и 600 м по западной границе лесного квартала 32, пересекая полосу отвода автодороги Салкын-Чишма – Александровка, далее идет на юго-запад 400 м по юго-восточной границе обособленного участка лесного квартала 137, проходит 100 м по сельскохозяйственным угодьям, 500 м по юго-восточной границе коллективных садов, 400 м по коллективным садам, 200 м по сельскохозяйственным угодьям, пересекая полосу отвода автодороги Азнакаево – Дусюмово, далее идет на северо-запад 550 м по сельскохозяйственным угодьям, пересекая полосу отвода автодороги Азнакаево – Дусюмово, 750 м по юго-западной границе лесной полосы, 50 м по сельскохозяйственным угодьям, 150 м по юго-западной границе лесной полосы, затем проходит по сельскохозяйственным угодьям на северо-восток 950 м и на северо-запад 750 м по сельскохозяйственным угодьям до узловой точки 32, расположенной в 3,8 км на северо-восток от села Старый Мензелябаш на стыке границ муниципального образования "поселок городского типа Джалиль", Старомензелябашского и Лешев-Тамакского сельских поселений.

Граница муниципального образования "поселок городского типа Джалиль" по смежеству с Лешев-Тамакским сельским поселением проходит от узловой точки 32 на северо-восток 1,4 км по юго-восточной границе лесного квартала 10 Джалильского участкового лесничества Государственного бюджетного учреждения Республики Татарстан "Азнакаевское лесничество" до узловой точки 30, расположенной в 2,9 км на юго-запад от села Александровка на стыке границ муниципального образования "поселок городского типа Джалиль", Лешев-Тамакского и Александровского сельских поселений.

Граница муниципального образования "поселок городского типа Джалиль" по смежеству с Александровским сельским поселением проходит от узловой точки 30 на северо-восток 350 м по северо-западной границе обособленного участка лесного квартала 10 Джалильского участкового лесничества Государственного бюджетного учреждения Республики Татарстан "Азнакаевское лесничество" до ручья Балагач, идет 850 м вниз по течению данного ручья, далее идет на юго-восток 300 м по сельскохозйственным угодьям, 150 м по юго-западной границе лесной полосы, затем проходит на северо-восток 250 м по юго-восточной границе лесной полосы. Далее граница идет ломанной линией по сельскохозяйственным угодьям 550 м до автодороги "Буралы – Рантамак" – Александровка – "Альметьевск – Муслюмово", проходит на юго-восток 1,1 км по данной автодороге, затем идет по сельскохозяйственным угодьям на северо-восток 3,1 км, на юго-восток 2,4 км до пересыхающего ручья, проходит 1,5 км вверх по течению данного ручья до узловой точки 29.

3) приложение 5 изложить в следующей редакции:

«Приложение 5

к Закону Республики Татарстан «Об установлении границ территорий и статусе муниципального образования «Сармановский муниципальный район» и муниципальных образований в его составе»
Картографическое описание границы территории муниципального образования «Александровское сельское поселение» Сармановского муниципального района
Настоящее картографическое описание является описанием карты-схемы границы территории муниципального образования "Александровское сельское поселение" (приложение 1 к Закону Республики Татарстан "Об установлении границ территорий и статусе муниципального образования "Сармановский муниципальный район" и муниципальных образований в его составе").

Александровское сельское поселение граничит с муниципальным образованием "поселок городского типа Джалиль", Лешев-Тамакским, Рангазарским сельскими поселениями, Азнакаевским и Муслюмовским муниципальными районами.

Граница территории муниципального образования «Александровское сельское поселение» Сармановского муниципального района
Граница Александровского сельского поселения по смежеству с Муслюмовским муниципальным районом проходит от узловой точки 24, расположенной на реке Мелля в 1,7 км на северо-восток от деревни Яхши-Каран на стыке границ Александровского, Рангазарского сельских поселений и Муслюмовского муниципального района, по границе Сармановского муниципального района до узловой точки 28(71), расположенной в 3,3 км на восток от деревни Яхши-Каран на стыке границ Александровского сельского поселения, Муслюмовского и Азнакаевского муниципальных районов.

Граница Александровского сельского поселения по смежеству с Азнакаевским муниципальным районом проходит от узловой точки 28(71) по границе Сармановского муниципального района до узловой точки 29, расположенной в 2,6 км на юго-запад от деревни Яхши-Каран на стыке границ Александровского сельского поселения, муниципального образования "поселок городского типа Джалиль" и Азнакаевского муниципального района.

Граница Александровского сельского поселения по смежеству с муниципальным образованием "поселок городского типа Джалиль" проходит от узловой точки 30, расположенной в 2,9 км на юго-запад от села Александровка на стыке границ Александровского сельского поселения, муниципального образования "поселок городского типа Джалиль" и Лешев-Тамакского сельского поселения, на северо-восток 350 м по северо-западной границе обособленного участка лесного квартала 10 Джалильского участкового лесничества Государственного бюджетного учреждения Республики Татарстан "Азнакаевское лесничество" до ручья Балагач, идет 850 м вниз по течению данного ручья, далее идет на юго-восток 300 м по сельскохозйственным угодьям, 150 м по юго-западной границе лесной полосы, затем проходит на северо-восток 250 м по юго-восточной границе лесной полосы. Далее граница идет ломанной линией по сельскохозяйственным угодьям 550 м до автодороги "Буралы – Рантамак" – Александровка – "Альметьевск – Муслюмово", проходит на юго-восток 1,1 км по данной автодороге, затем идет по сельскохозяйственным угодьям на северо-восток 3,1 км, на юго-восток 2,4 км до пересыхающего ручья, проходит 1,5 км вверх по течению данного ручья до узловой точки 29.

Граница Александровского сельского поселения по смежеству с Лешев-Тамакским сельским поселением проходит от узловой точки 30 на северо-запад 100 м по восточной границе лесного квартала 8 Джалильского участкового лесничества Государственного бюджетного учреждения Республики Татарстан "Азнакаевское лесничество", далее идет на северо-восток 500 м по восточной и юго-восточной границам лесных кварталов 8, 6, проходит 100 м по сельскохозяйственным угодьям, 400 м по юго-восточной границе лесного квартала 6, затем идет по сельскохозяйственным угодьям на северо-запад 250 м, на северо-восток 50 м, проходит 150 м по восточной границе лесного квартала 6, идет 50 м по сельскохозяйственным угодьям, 150 м по юго-восточной границе лесного квартала 5, проходит 50 м по сельскохозяйственным угодьям, 200 м по юго-восточной границе лесного квартала 5 и 200 м по сельскохозяйственным угодьям, далее идет на северо-запад 350 м по сельскохозяйственным угодьям, 400 м по северо-восточной и северной границам лесного квартала 5, затем проходит на запад 250 м по сельскохозяйственным угодьям, далее идет на юго-запад 150 м по профилированной автодороге, ломаной линией 700 м по сельскохозяйственным угодьям, 350 м по северо-западной границе лесного квартала 6, затем проходит на северо-запад 100 м по сельскохозяйственным угодьям, далее идет на юго-запад 100 м по юго-восточной границе кладбища, ломаной линией 800 м по северо-западной границе лесных кварталов 6, 7, проходит 100 м по сельскохозяйственным угодьям и 1,3 км по северо-западной границе лесных кварталов 7, 9, затем идет на северо-запад 350 м по северо-восточной границе лесного квартала 12 и 100 м по сельскохозяйственным угодьям, далее проходит на северо-восток 2,7 км по сельскохозяйственным угодьям, 550 м по юго-восточной границе лесной полосы, 700 м по сельскохозяйственным угодьям, пересекая полосу отвода автодороги Альметьевск – Муслюмово, 350 м по юго-восточной границе лесной полосы, 50 м по сельскохозяйственным угодьям, 600 м по юго-восточной границе лесной полосы, 450 м по сельскохозяйственным угодьям, пересекая полосу отвода профилированной автодороги, 100 м по юго-восточной границе лесной полосы, 300 м по сельскохозяйственным угодьям и на северо-запад 900 м, пересекая пересыхающий ручей, до узловой точки 25, расположенной в 3,4 км на северо-запад от села Татарские Карамалы на стыке границ Александровского, Лешев-Тамакского и Рангазарского сельских поселений.

Граница Александровского сельского поселения по смежеству с Рангазарским сельским поселением проходит от узловой точки 25 вниз по течению ручья Балле 4,0 км, пересекая полосу отвода автодороги “Альметьевск – Муслюмово” – Альметьево, далее идет на юго-восток 2,4 км по профилированной автодороге до пересечения ее с другой профилированной автодорогой, проходит на северо-восток 50 м по данной автодороге, затем идет 250 м по сельскохозяйственным угодьям, 300 м по юго-восточной границе лесной полосы, 100 м по сельскохозяйственным угодьям, 150 м по юго-восточной границе лесной полосы, далее проходит по сельскохозяйственным угодьям на северо-восток 100 м и на юго-восток 2,4 км до реки Карамалинка, пересекая полосу отвода автодороги Альметьевск – Муслюмово, идет 400 м вверх по течению данной реки до пруда, проходит на юго-запад ломаной линией 1,6 км и на юго-восток 50 м по пруду, идет 150 м по болоту, 50 м по массиву древесно-кустарниковой растительности, 800 м по сельскохозяйственным угодьям, пересекая полосу отвода профилированной автодороги, 1,4 км по лесной полосе, пересекая полосу отвода автодороги Буралы – Рантамак, 150 м по сельскохозяйственным угодьям, 100 м по южной границе лесного квартала 64 Джалильского участкового лесничества Государственного бюджетного учреждения Республики Татарстан "Азнакаевское лесничество" до узловой точки 24.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.
Президент Республики Татарстан

Р.Н. МИННИХАНОВ